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EDITAL COMPLEMENTAR Nº 1 AO EDITAL Nº 005/2021 - PROEG/DEAD 

SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE INSCRIÇÕES 

 
 

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Decreto n.º 5.800/2006, o Decreto n.º 9.057/2017, a 

Portaria n.º 183/2016 - CAPES, a Portaria n.º 15/2017 – CAPES, a Portaria n.º 139/2017 – 

CAPES, a Portaria n.º 102/2019 – CAPES e a Resolução n.º 49/2019 - CONEPE, por meio 

da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, da Diretoria de Gestão de Educação a 

Distância – DEAD e Coordenação UAB/UNEMAT, torna público o RESULTADO 

PRELIMINAR DA ANÁLISE DE INSCRIÇÕES do processo seletivo regido pelo Edital nº 

5/2021 – PROEG/DEAD, de seleção de bolsista na modalidade TUTOR A DISTÂNCIA para 

atuar nos cursos de graduação da UNEMAT, executados pelo Sistema Universidade Aberta 

do Brasil - UAB, na modalidade a distância. 

 
1. O Resultado Preliminar da Análise de Inscrições, com o nome dos candidatos, vagas e 
situação da inscrição encontram-se no anexo único deste edital. 
 
2. Os candidatos poderão interpor recursos, nos termos do edital de abertura (Edital nº 
5/2021 – PROEG/DEAD), acessando o Portal da DEAD (https://dead.unemat.br/), no espaço 
destinado a este processo seletivo, pelo link ÁREA DO CANDIDATO. 

 
 

Cáceres-MT, 14 de abril de 2021. 

 

 

Rinalda Bezerra Carlos 
COORDENADORA GERAL UAB/UNEMAT 

DIRETORA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 
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UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 005/2021 – PROEG/DEAD SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA TURMAS 2021: PERÍODOS
LETIVOS 2021/1 e 2021/2
Semestre Letivo: 2021/1

Vaga: TUTOR
Bacharelado em Administração Pública - TD - Graduação em Ciências Contábeis, Comunicação Social,
Direito, Economia, Ciências Econômicas, Turismo, Arquitetura e Urbanismo, Ciências Sociais, Filosofia ou
Psicologia OU Pós-graduação em Gestão, Gestão Pública, Gestão Pública Municipal, Gestão Escolar, Marketing
ou Comércio Exterior.
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ANTONIELSON RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR Deferido 3
2 ANTôNIO WILSON JúNIOR RAMALHO LACERDA Deferido 5
3 CLAUDIA LUCIA PINTO Deferido 4
4 ELISANGELA HOFFMANN Indeferido 2
5 EVALDO REZENDE DUARTE Deferido 5
6 ELISâNGELA APARECIDA SILVA DIAS Deferido 4
7 FERNANDA MARIA BATISTA ALMEIDA MATIAS Indeferido 5
8 GUSTAVO FEITOZA DA SILVA Deferido 4
9 HEMILY LOHAINY DE SOUZA CORREIA Deferido 3

10 JOILÇO COSTA MARQUES Deferido 5
11 JANAINA DA SILVA RAMOS Deferido 5
12 JéSSICA DE ALMEIDA SANTANA Indeferido 5
13 KARINA ANDRéA TARCA Deferido 5
14 KêNIA ALVES CAMPOS Indeferido 5
15 LUCIENE RABELO DE OLIVEIRA Deferido 5
16 LUCINALDA CARNEIRO LIMA Deferido 4
17 LUCIANE JESUS FIGUEIREDO Deferido 4
18 MARCELA DE ALMEIDA SILVA RIBEIRO Deferido 5
19 MAYSA OLIVEIRA DE MELO ANTONIO Deferido 3
20 REGIANE MOREIRA DUTRA Deferido 2
21 SANDRA MARIA DE FARIA Deferido 2
22 ÉDIPO BRAZ Indeferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - TD - Graduação ou pós-graduação em Administração ou em
Administração Pública
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALESSANDRA CRISTINA RUBIO Deferido 1
2 ANA RIGEL SANTOS SOUZA Deferido 3
3 CARINE SCHMITT GREGOLIN CALOI Deferido 5
4 EVELYN OLIVEIRA CARDOSO SANTOS Indeferido 5
5 EDILEIA GONçALVES LEITE Deferido 2
6 ELAINE GONCALVES WEISS DE SOUZA Indeferido 5
7 IVOR PROLO Deferido 2
8 JACKSON ÉDER GOETZ Deferido 2
9 JOAO PAULO ALVES LACERDA Indeferido 4

10 MARCELO DE ALMEIDA BARROS Indeferido 5



11 MIGUEL EUGENIO MINUZZI VILANOVA Deferido 4
12 MIRIAN BOVI BORBA Deferido 5
13 MARINDIA FELICIANO DOS SANTOS Deferido 5
14 MATHEUS GOMES DE SOUSA FERREIRA Deferido 3
15 PAULO SÉRGIO PATRIK SERVILHA MARTINS Indeferido 3
16 PRESLINE BLUM DA SILVA Deferido 5
17 PRISCILA PELEGRINI Deferido 3
18 SIMONE DE OLIVEIRA MENDES Deferido 4
19 TATIANA ROSA CARVALHO RIBEIRO Deferido 2
20 THAYNARA GILLI TONOLLI Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - TD - Graduação ou pós-graduação em Artes, Artes plásticas, Artes visuais ou
História da Arte.
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 DéBORA REGINA LAMBREHT Deferido 4
2 MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA Deferido 4
3 MARCOS PEDRO DA SILVA Deferido 4
4 SILVIA MARA DAVIES Deferido 4
5 VALDIR RICARDO FRANCISCO Deferido 4
6 WAGNER GIONGO Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - TD - Licenciatura em História, Letras ou Pedagogia
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 MARIA LEUZIVANIA LACERDA OLIVEIRA Deferido 4
2 SOILA CANAM Deferido 4
3 SIMEIRE DA SILVA SANTOS Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - TD - Graduação ou pós-graduação em Geografia
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CRISTIANE GONçALVES RIBEIRO Deferido 5
2 DANILO MACHADO DA SILVA Deferido 4
3 DANIELE FROELICH Deferido 4
4 GABRIEL AUGUSTO NOGUEIRA DOS SANTOS Indeferido 5
5 GLáUCIA OLIVEIRA DA SILVA Deferido 4
6 KARINE ARAúJO E SILVA Deferido 4
7 MARCO AURéLIO DA SILVA ARLINDO Deferido 4
8 MIRIAM RAQUEL DA SILVA MIRANDA Deferido 4
9 NAYARA DA SILVA RIBEIRO Indeferido 5

10 ROBISON JUNIO ALVES DOS SANTOS Deferido 5
11 RODRIGO ANDRADE DA SILVA Deferido 4
12 SAMIRA DE OLIVEIRA MENDES Indeferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - TD - Graduação em qualquer área E experiência como docente de curso do ensino
superior, na modalidade a distância; OU Graduação em qualquer área E pós-graduação em educação a
distância
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALEXANDRE FERREIRA ALENCAR Deferido 5
2 BRUNA MARIA DE OLIVEIRA Deferido 3



3 GABRIEL JOSé PEREIRA Indeferido 5
4 PATRíCIA PEIXOTO CUSTóDIO Deferido 5
5 PAULO LACERDA DA SILVA Deferido 4
6 RAFAEL SEBASTIãO CíCERO Indeferido 4
7 THIAGO SILVA GARCIA DUARTE Deferido 5
8 VIVIANE RODRIGUES MENDES Deferido 5
9 WASHINGTON MARTINS DOS SANTOS Indeferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - TD - Graduação ou pós-graduação em Filosofia
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ARLETE MARCIA PINHO FALCÃO Deferido 4
2 DIONê PEREIRA DE SOUZA Deferido 2
3 HéLIO INáCIO SANTANA Deferido 5
4 JALLYS MARTINS MENDES Deferido 4
5 TAMIRES SIQUEIRA DE OLIVEIRA Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - TD - Graduação ou pós-graduação em História
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALESSANDRO ARZANI Deferido 4
2 ALINE APARECIDA ROCHA Indeferido 4
3 IRACI AGUIAR MEDEIROS Deferido 2
4 JESSICA SILVA SANTOS Deferido 4
5 KEREN MARTIN SANDRO MARQUES Deferido 4
6 RENATA PEREIRA SECONELLI BOSSI Deferido 4
7 ROGERIO MAKINO Indeferido 4
8 RODRIGO LOPES ALENCAR Deferido 4
9 RONILSON FARIAS MAJJIONE BALBUENA Deferido 5

10 SIMONE CARNEIRO DA SILVA Deferido 4
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - TD - Graduação ou pós-graduação em Psicologia
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 GUILHERME VICARI VIEIRA Indeferido 5
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - TD - Graduação em
Letras
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALINE MAYANE TAVARES DE MELO BEZERRA Deferido 4
2 ALINE SILVA DE ASSIS Deferido 4
3 CELIOMAR PORFIRIO RAMOS Deferido 5
4 CAROLINA TITO CAMARçO Deferido 2
5 DELIANNE SILVA DE JESUS Deferido 4
6 DIEGO PINTO DE SOUSA Deferido 4
7 EDVâNIO CAETANO DA SILVA Indeferido 4
8 FELIPE EVERSOM CAMARGO PONTES Deferido 4
9 GENILSON BARBOSA DO CARMO Deferido 4

10 GISELE MEIRE TITA NAZáRIO DA SILVA Deferido 4
11 LEISA MARA BARONAS Deferido 4
12 LUCIENE NASCIMENTO CARDOSO Deferido 5



13 MANUELLA SOARES JOVEM Deferido 3
14 MILEIDE TERRES DE OLIVEIRA Deferido 4
15 MADALENA LOPES DOS SANTOS Indeferido 3
16 MAXSUEL PEREIRA BARBOSA Deferido 4
17 PAULO ROGéRIO DE OLIVEIRA Deferido 4
18 ROSANGELA PECCININI LAZARETTI Deferido 4
19 ROSIMEIRE PEREIRA Deferido 4
20 SANDRA MARIA ALVES DE SOUZA Deferido 4
21 SERGIO JOSÉ TERLIZZI Indeferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - TD - Graduação em Matemática
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ADILSON DIVINO DOS SANTOS Deferido 5
2 ADÃO DE AGUIAR BIANO Deferido 5
3 CLAUDEIR DIAS Deferido 2
4 FABIANE RIZZARDO LAIKOVSKI Deferido 4
5 JANAINA DA SILVA COSTA BERNARDINO Deferido 4
6 JOãO PAULO NEVES E SILVA Deferido 4
7 JOãO RICARDO VALLIM PEREIRA Deferido 4
8 JULIANA DA SILVA COSTA Deferido 4
9 LEONARDO LIRA DE BRITO Deferido 4

10 LUIS ENRIQUE FERNANDES DA SILVA Deferido 5
11 LEANDRO MAURI SCHULZBACH Deferido 4
12 LUANA VIEIRA RAMALHO Deferido 3
13 ROSICLER GONçALVES DA SILVA Indeferido 4
14 SONIA MARIA DOS SANTOS FILHO Deferido 4
15 TARCIS ALVAN OLIVA DOS SANTOS Deferido 2

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Pedagogia - TD - Graduação em Pedagogia ou pós-graduação em Educação
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALESSANDRA COSTA FERNANDES Deferido 4
2 ALINE ESPRENDOR Deferido 5
3 APARECIDA DAMAZIO DE OLIVEIRA Deferido 4
4 BRUNA PINHEIRO DOS SANTOS Deferido 4
5 CARLA SPILLER ROCHA Indeferido 4
6 CELIA CATARINA DE ARRUDA Deferido 4
7 CLEONILDE DA SILVA FREDIANI Deferido 4
8 CRISTIANE SANTANA DE ARRUDA Deferido 4
9 CAROLINA NASCIMENTO DE JESUS Deferido 4

10 CELIANDRA HOFFMANN OCZINSKI Deferido 4
11 CRYSTYNE DE MATOS GOMES ABOU GHADDARA Deferido 4
12 DAIANY PEREIRA Deferido 4
13 DEBORA MIKAELLE DE SOUZA NASCIMENTO Deferido 4
14 DIEGO TED RODRIGUES BOGEA Deferido 5
15 ELISA JAQUES DOS SANTOS Deferido 5
16 ELIZABETE DA SILVA Deferido 4
17 ELIZâNGELA FARIAS DE OLIVEIRA Deferido 5
18 FABíOLA VIEIRA DELUQUE Indeferido 4
19 FATIMA GRAZIELE DE SOUZA Deferido 4



20 GLEISON PERALTA PERES Deferido 4
21 HELENA SOARES DA SILVA DE JESUS Deferido 4
22 JOSELéIA GRACIANO DA SILVA Deferido 5
23 JUCILENE DE OLIVEIRA MARTINS Deferido 4
24 JéSSICA FALCONI GARCIA Indeferido 4
25 KARINA DE JESUS ARAÚJO Deferido 4
26 LUCIANO DA SILVA PEREIRA Deferido 4
27 MALSETE ARESTIDES SANTANA Deferido 4
28 MARIHELEN MADALENA DE OLIVEIRA Indeferido 5
29 MARCELO SKOWRONSKI Indeferido 4
30 MARINA DE FATIMA SOUZA Deferido 4
31 MAURENILCE LEMES DA SILVA Deferido 4
32 MILTON MUSTIFAGA Deferido 5
33 PAULA ADRIANA GREFF Indeferido 4
34 PAULA FERNANDA CAPELETTI PORFIRIO Indeferido 4
35 PAULO MATEUS DE MORAES Deferido 3
36 RODOLFO CLAUDIO DA CRUZ Deferido 5
37 ROSANE PENHA MENDES Deferido 4
38 ROSANGELA ANTONINI Deferido 4
39 ROSANGELA MARIA PINHEIRO DOS SANTOS FERNANDES Deferido 5
40 ROSINEIDE LUIZ Indeferido 4
41 RENATO FERREIRA DE MORAES Deferido 5
42 RITYELE MARQUES MARTINS Deferido 4
43 ROSA MARIA FERREIRA BOTASSIN Indeferido 5
44 SELMA MARIA SILVERIO DA SILVA CABRAL Deferido 4
45 SONIA MARIA ZANEZI PERES Deferido 5
46 SONIA MARIA DE OLIVEIRA Deferido 3
47 TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES Deferido 4
48 THELLMA VIEIRA BATISTA Deferido 4
49 VIVIENE DE PAULO DE MELO Deferido 4
50 VALDIR DE Sá Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Semestre Letivo: 2021/2
Vaga: TUTOR
Bacharelado em Administração Pública - TD - Graduação em Ciências Contábeis, Comunicação Social,
Direito, Economia, Ciências Econômicas, Turismo, Arquitetura e Urbanismo, Ciências Sociais, Filosofia ou
Psicologia OU Pós-graduação em Gestão, Gestão Pública, Gestão Pública Municipal, Gestão Escolar, Marketing
ou Comércio Exterior.
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ANTONIELSON RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR Deferido 3
2 ALEXANDRE FERREIRA ALENCAR Deferido 5
3 ANTôNIO WILSON JúNIOR RAMALHO LACERDA Deferido 5
4 CLAUDIA LUCIA PINTO Deferido 4
5 DIONê PEREIRA DE SOUZA Deferido 2
6 ELISANGELA HOFFMANN Indeferido 2
7 EVALDO REZENDE DUARTE Deferido 5
8 FERNANDA MARIA BATISTA ALMEIDA MATIAS Deferido 5
9 GABRIEL JOSé PEREIRA Indeferido 5

10 GUILHERME VICARI VIEIRA Indeferido 5
11 HEMILY LOHAINY DE SOUZA CORREIA Deferido 3



12 JOILÇO COSTA MARQUES Deferido 5
13 JALLYS MARTINS MENDES Deferido 4
14 JANAINA DA SILVA RAMOS Deferido 5
15 JéSSICA DE ALMEIDA SANTANA Indeferido 5
16 KêNIA ALVES CAMPOS Indeferido 5
17 LUCIENE RABELO DE OLIVEIRA Deferido 5
18 LUCINALDA CARNEIRO LIMA Deferido 4
19 MARCELA DE ALMEIDA SILVA RIBEIRO Deferido 5
20 MAYSA OLIVEIRA DE MELO ANTONIO Deferido 3
21 REGIANE MOREIRA DUTRA Deferido 2
22 SANDRA MARIA DE FARIA Deferido 2
23 ÉDIPO BRAZ Indeferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - TD - Graduação ou pós-graduação em Administração ou em
Administração Pública
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALESSANDRA CRISTINA RUBIO Deferido 1
2 ANA RIGEL SANTOS SOUZA Deferido 3
3 CARINE SCHMITT GREGOLIN CALOI Deferido 5
4 EVELYN OLIVEIRA CARDOSO SANTOS Indeferido 5
5 EDILEIA GONçALVES LEITE Deferido 2
6 ELAINE GONCALVES WEISS DE SOUZA Indeferido 5
7 GUNNAR GABRIEL ZABALA MELGAR Deferido 4
8 GUSTAVO FEITOZA DA SILVA Deferido 4
9 IVOR PROLO Deferido 2

10 JACKSON ÉDER GOETZ Deferido 2
11 JOAO PAULO ALVES LACERDA Indeferido 4
12 MARCELO DE ALMEIDA BARROS Indeferido 5
13 MIGUEL EUGENIO MINUZZI VILANOVA Deferido 4
14 MIRIAN BOVI BORBA Deferido 5
15 MARINDIA FELICIANO DOS SANTOS Deferido 5
16 MATHEUS GOMES DE SOUSA FERREIRA Deferido 3
17 PAULO SÉRGIO PATRIK SERVILHA MARTINS Indeferido 3
18 PRESLINE BLUM DA SILVA Deferido 5
19 PRISCILA PELEGRINI Deferido 3
20 SIMONE DE OLIVEIRA MENDES Deferido 4
21 TATIANA ROSA CARVALHO RIBEIRO Deferido 2
22 THAYNARA GILLI TONOLLI Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - TD - Graduação ou pós-graduação em Artes, Artes plásticas, Artes visuais,
História da arte ou em Comunicação e Semiótica
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 DéBORA REGINA LAMBREHT Deferido 4
2 MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA Deferido 4
3 MARCOS PEDRO DA SILVA Deferido 4
4 SILVIA MARA DAVIES Deferido 4
5 VALDIR RICARDO FRANCISCO Deferido 4
6 WAGNER GIONGO Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos



Licenciatura em Geografia - TD - Graduação ou pós-graduação em Geografia
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CRISTIANE GONçALVES RIBEIRO Deferido 5
2 DANILO MACHADO DA SILVA Deferido 4
3 DANIELE FROELICH Deferido 4
4 GABRIEL AUGUSTO NOGUEIRA DOS SANTOS Indeferido 5
5 GLáUCIA OLIVEIRA DA SILVA Deferido 4
6 KARINE ARAúJO E SILVA Deferido 4
7 MARCO AURéLIO DA SILVA ARLINDO Deferido 4
8 MIRIAM RAQUEL DA SILVA MIRANDA Deferido 4
9 NAYARA DA SILVA RIBEIRO Indeferido 5

10 ROBISON JUNIO ALVES DOS SANTOS Deferido 5
11 RODRIGO ANDRADE DA SILVA Deferido 4
12 SAMIRA DE OLIVEIRA MENDES Indeferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - TD - Graduação em Letras
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 GENILSON BARBOSA DO CARMO Deferido 4
2 SOILA CANAM Deferido 4
3 SIMEIRE DA SILVA SANTOS Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - TD - Graduação ou pós-graduação em História
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALESSANDRO ARZANI Deferido 4
2 ALINE APARECIDA ROCHA Indeferido 4
3 IRACI AGUIAR MEDEIROS Deferido 2
4 JESSICA SILVA SANTOS Deferido 4
5 KEREN MARTIN SANDRO MARQUES Deferido 4
6 PATRíCIA PEIXOTO CUSTóDIO Deferido 5
7 RENATA PEREIRA SECONELLI BOSSI Deferido 4
8 ROGERIO MAKINO Indeferido 4
9 RODRIGO LOPES ALENCAR Deferido 4

10 RONILSON FARIAS MAJJIONE BALBUENA Deferido 5
11 SIMONE CARNEIRO DA SILVA Deferido 4
12 TAMIRES SIQUEIRA DE OLIVEIRA Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - TD - Graduação ou pós-graduação em Sociologia
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ANA PAULA AROSI Deferido 3
2 KARINA ANDRéA TARCA Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - TD - Graduação em
Letras
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALINE MAYANE TAVARES DE MELO BEZERRA Deferido 4
2 ALINE SILVA DE ASSIS Deferido 4
3 CELIOMAR PORFIRIO RAMOS Deferido 5
4 CAROLINA TITO CAMARçO Deferido 2



5 DEBORA MIKAELLE DE SOUZA NASCIMENTO Indeferido 4
6 DELIANNE SILVA DE JESUS Deferido 4
7 DIEGO PINTO DE SOUSA Deferido 4
8 EDVâNIO CAETANO DA SILVA Indeferido 4
9 FELIPE EVERSOM CAMARGO PONTES Deferido 4

10 GISELE MEIRE TITA NAZáRIO DA SILVA Deferido 4
11 LEISA MARA BARONAS Deferido 4
12 LUCIENE NASCIMENTO CARDOSO Deferido 5
13 MANUELLA SOARES JOVEM Deferido 3
14 MARIA DOMINGAS DE SOUZA Deferido 4
15 MILEIDE TERRES DE OLIVEIRA Deferido 4
16 MADALENA LOPES DOS SANTOS Indeferido 3
17 MAXSUEL PEREIRA BARBOSA Deferido 4
18 PAULO ROGéRIO DE OLIVEIRA Deferido 4
19 ROSANGELA PECCININI LAZARETTI Deferido 4
20 ROSIMEIRE PEREIRA Deferido 4
21 SANDRA MARIA ALVES DE SOUZA Deferido 4
22 SERGIO JOSÉ TERLIZZI Indeferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - TD - Graduação em Matemática
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ADILSON DIVINO DOS SANTOS Deferido 5
2 ADÃO DE AGUIAR BIANO Deferido 5
3 CLAUDEIR DIAS Deferido 2
4 FABIANE RIZZARDO LAIKOVSKI Deferido 4
5 JANAINA DA SILVA COSTA BERNARDINO Deferido 4
6 JOãO PAULO NEVES E SILVA Deferido 4
7 JOãO RICARDO VALLIM PEREIRA Deferido 4
8 JULIANA DA SILVA COSTA Deferido 4
9 LEONARDO LIRA DE BRITO Deferido 4

10 LUIS ENRIQUE FERNANDES DA SILVA Deferido 5
11 LEANDRO MAURI SCHULZBACH Deferido 4
12 LUANA VIEIRA RAMALHO Deferido 3
13 RAFAEL SEBASTIãO CíCERO Deferido 4
14 ROSICLER GONçALVES DA SILVA Indeferido 4
15 SONIA MARIA DOS SANTOS FILHO Deferido 4
16 TARCIS ALVAN OLIVA DOS SANTOS Deferido 2

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Pedagogia - TD - Graduação em Pedagogia ou pós-graduação em Educação
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ARLETE MARCIA PINHO FALCÃO Deferido 4
2 ALESSANDRA COSTA FERNANDES Deferido 4
3 ALINE ESPRENDOR Deferido 5
4 APARECIDA DAMAZIO DE OLIVEIRA Deferido 4
5 BRUNA PINHEIRO DOS SANTOS Deferido 4
6 BRUNA MARIA DE OLIVEIRA Deferido 3
7 CARLA SPILLER ROCHA Indeferido 4
8 CELIA CATARINA DE ARRUDA Deferido 4
9 CLEONILDE DA SILVA FREDIANI Deferido 4



10 CLÉIA GONDIM DE FREITAS Deferido 4
11 CRISTIANE SANTANA DE ARRUDA Deferido 4
12 CAROLINA NASCIMENTO DE JESUS Deferido 4
13 CELIANDRA HOFFMANN OCZINSKI Deferido 4
14 CRYSTYNE DE MATOS GOMES ABOU GHADDARA Deferido 4
15 DAIANY PEREIRA Deferido 4
16 DIEGO TED RODRIGUES BOGEA Deferido 5
17 ELISA JAQUES DOS SANTOS Deferido 5
18 ELIZABETE DA SILVA Deferido 4
19 ELIZâNGELA FARIAS DE OLIVEIRA Deferido 5
20 FABíOLA VIEIRA DELUQUE Indeferido 4
21 FATIMA GRAZIELE DE SOUZA Deferido 4
22 GLEISON PERALTA PERES Deferido 4
23 HELENA SOARES DA SILVA DE JESUS Deferido 4
24 JOSELéIA GRACIANO DA SILVA Deferido 5
25 JUCILENE DE OLIVEIRA MARTINS Deferido 4
26 JéSSICA FALCONI GARCIA Indeferido 4
27 KARINA DE JESUS ARAÚJO Deferido 4
28 LUCIANO DA SILVA PEREIRA Deferido 4
29 MALSETE ARESTIDES SANTANA Deferido 4
30 MARIA LEUZIVANIA LACERDA OLIVEIRA Deferido 4
31 MARIHELEN MADALENA DE OLIVEIRA Indeferido 5
32 MARCELO SKOWRONSKI Indeferido 4
33 MARINA DE FATIMA SOUZA Deferido 4
34 MAURENILCE LEMES DA SILVA Deferido 4
35 MILTON MUSTIFAGA Deferido 5
36 PAULA ADRIANA GREFF Indeferido 4
37 PAULA FERNANDA CAPELETTI PORFIRIO Indeferido 4
38 PAULO MATEUS DE MORAES Deferido 3
39 RODOLFO CLAUDIO DA CRUZ Deferido 5
40 ROSANE PENHA MENDES Deferido 4
41 ROSANGELA ANTONINI Deferido 4
42 ROSANGELA MARIA PINHEIRO DOS SANTOS FERNANDES Deferido 5
43 ROSINEIDE LUIZ Indeferido 4
44 REGIANE MORAIS BORGES Deferido 4
45 RENATO FERREIRA DE MORAES Deferido 5
46 RITYELE MARQUES MARTINS Deferido 4
47 ROSA MARIA FERREIRA BOTASSIN Indeferido 5
48 SELMA MARIA SILVERIO DA SILVA CABRAL Deferido 4
49 SONIA MARIA ZANEZI PERES Deferido 5
50 SONIA MARIA DE OLIVEIRA Deferido 3
51 TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES Deferido 4
52 THELLMA VIEIRA BATISTA Deferido 4
53 THIAGO SILVA GARCIA DUARTE Deferido 5
54 VIVIANE RODRIGUES MENDES Deferido 5
55 VIVIENE DE PAULO DE MELO Deferido 4
56 WASHINGTON MARTINS DOS SANTOS Deferido 4
57 VALDIR DE Sá Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos


